Usr: gualberto

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA

PUEBLA

Estado de Situacion Financiera

Al 31/may/2020

Fecha y | 08/jun/2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 12:09 p.m.
2020 2019 2020 2019
PASIVO

120,521.877.61 $103,579,737.73 PASIVO CIRCULANTE $15.352,481.61 $59,802.052.04
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $119,689,841.29 $91,168,611.00 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $12,477,346.41 $42,582,032.96
EFECTIVO $332,209.60 $0.00  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,568,106.60 $6,120,290.21
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $119,357,631.69 $91,168,671.00  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $34,991.58 $2,716,433.61
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $832,036.32 $12,411,126.73 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $8,874,248.23 $33,745,309.14
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $750,479.29 $11,721,720.13 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACH $67,249.40 $0.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $81,557.03 $689,406.60 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO $67,249.40 $0.00
Total de Activos Circulantes $120,521,877.61 $103,579,737.73 PROVISIONES A CORTO PLAZO $2,807,870.02 $11,366,396.76
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $15.78 $5,853,622.32
ACTIVO NO CIRCULANTE 74 2,78 $508,740,652.78 OTROS PASIVOS CIRCULANTES $15.78 $5,853,622.32
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P $690,741,960.92 $690,741,960.92  Total de Pasivos Circulantes $15,352,481.61 $59,802,052.04

TERRENOS $348,141,621.22 $348,141,621.22
VIVIENDAS $356,603.33 $356,603.33 PASIVO NO CIRCULANTE $41,462,195.59 $40.751.577.76
EDIFICIOS NO HABITACIONALES $342,243,736.37 5342,243,736.37 PROVISIONES A LARGO PLAZO $41,462,195.59 $40,751,577.7¢6
BIENES MUEBLES $136,752,760.45 $136,752,760.45  OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO $41,462,195.59 $40,751,577.76

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
LICENCIAS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE,
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

T000

$79,838,149.17
$30,328,821.69
$650,354.00
$7,926,426.47
$18,009,009.12
$9,788,517.29
$3,193,534.82
$4,021.08
$6,590,961.39
-$328,542,585.88
-$198,748,718.05
-$126,485,856.08
-$3,307,010.75
$508,740,652.78

$629,262,630.39 g

$79,838,149.17
$30,328,821.69
$650,354.00
§7,926,426.47
$178,009,009.12
$9,788,517.29
$3,193,534.82
$4,021.08
$6,590,961.39
-$328,542.585.88
-§198,749,719.05
-§126,485,856.08
-$3,307,010.75
$508,740,652.78

$612,320,390.51 g

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL
c JBLIC E

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORROQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hj

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$41,462,195.59

$56,814,677.20 I

$40,751,577.76

$100,553,629.80 —

$151.196.40

$151,196.40

$572,296,656.79
$58,888,465.29
$513,408,191.50

$0.00

$572,447,853.19 —

$151.196.40
$151,196.40

$511,615.564.31
-$9,689,476.82
$521,305,041.13

$0.00

$511,766,760.71 g

$629,262,530.39

$612,320,390.51 g
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CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORE

VALORES EN CUSTODIA
CUSTODIA DE VALORES

—EMISION DE OBLIGACIONES
_AVALES Y GARANTIAS

JUICIOS
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

2000

$67,252.00
$67,252.00

$0.00
$0.00

$0.00
$101,797,744.11
$101,797,744.11

$0.00
$0.00

2019

$0.00
$116,427.57
§116,427.57

$0.00
$0.00

$0.00
882,485,930.06
$82,485,930.06

$0.00
$0.00

12:09 p.m.
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2020
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $648,154,142.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $383,626,628.69
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $10,566,019.37
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $275,093,532.68
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $275,093,532.68

_PRESUPUESTO DE EGRESOS.

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $648,154,142.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $50,840,473.82
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $28,813,854.82
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $626,127,523.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $215,423,463.23
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $215,423,463.23
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $210,653,367.50

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

€000

2019

£0.00
$587,176,351.09
-§7,870,394.21
$88,177,056.15
$683,223,801.45
$672,252,560.67

$0.00
$595,046,745.31
$11,258,574.62
$99,328,160.34
$683,116,331.03
$683,116,331.03
$683,116,331.03
$632,254,953.66

ING. SANTOS ALFONSO SERRANO MENDEZ
RECTOR GENERAL

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE PUEBLA

Fechay | 08/jun/2020

hora de Impresion

MTRO..GERARDO AVILA AGUILAR
ECTOR ADMINISTRATIVO

12:09 p.m.



